МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ЖУРАВЛИК» Х. АНТОНОВА ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 24-о
От    17.05.2019г.

О порядке комплектовании

На основании приказа отдела образования от 08.05.2019г. № 238/1 « О порядке комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Цимлянского района на 2019-2020 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  порядок комплектования МБДОУ д/с «Журавлик» х. Антонова на 2019-2020 учебный год. (приложение 1)
2. Утвердить график комплектования. (приложение2)
3. Местом приема родителей (законных представителей) воспитанников определить кабинет заведующего.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ д/с «Журавлик» х. Антонова.
5. Контроль за исполнение  приказа оставляю за собой.

Заведующий                                            Л.Г.Чекалова.

                                                          Приложение №1
К приказу 24-о от 17.05.2019г.
Порядок комплектования

1. Комплектование на 01.09.2019г. осуществляется в период 01.08.2019г.по 31.08.2019г.. Зачисление производиться в соответствии с Административным регламентом:
- дети, имеющие право внеочередного приема в ДОО;
- дети, стоящие на учете по переводу из одного ДОО в другое, зарегистрированные по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;
-дети из списка очередников, зарегистрированных по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;
- дети, стоящие на учете по переводу, не зарегистрированные по месту  жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;
-дети  из списка «очередников», не зарегистрированные по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;
2.  Направления будут выдаваться в отделе образования. Срок  действия направления – 30 дней. В этот период родители должны  предоставить в детский сад определенный пакет документов;
-документ, удостоверяющий личность, заявителя;
-копию свидетельства о рождении ребенка;
-медицинскую карту по форме 026/у-2000 (для впервые поступающих);
-копию документа подтверждающие право на льготное зачисление в Организацию;
Копии предъявляемых документов при приеме документов храниться в ДОО  на время обучения ребенка.

                                                                                Приложение №2
 К приказу 24-о от 17.05.2019г.

ГРАФИК КОМПЛЕКТОВАНИЯ
ПО МБДОУ Д/С «ЖУРАВЛИК» Х. АНТОНОВА

              С  01.08.2019г. по 31.08.2019г.